#### ANNOTATIONES.

(d) Confer not. 25 (Col. 715, n. d) in dissertationem præcedentem, ubi peculiaris et potentior vis communionis traditæ a sede apostolica explicatur.

(e) Quatenus Theodoretus causa iterum agitata fuerit in synodo Chalcedonensi sine præjudicio iudicii de eo lati a S. Leone, exponemus in observ. num. 9 et 10, ex quibus sequentia diluentur.

quis Theodoriti causam ab ista lege exem-  
stimet, cum potius hæc præ cæteris una sy-  
num postulare. Alii enim plerique episcopi,  
odosynodus Ephesina sedibus suis dejecerat,  
rocinium 1245 in suspicionem erroris non  
t, ac propterea rescissis pseudosynodi actis,  
sua integra erat: Theodoritus autem longe  
hesinum conventum suspectæ fidei notatus  
catholicæ sententiæ propugnatoribus. Nesto-  
s erat patrocinari, et ex erroris suspitione  
ripuerat imperatoreuma synodo removendi.  
taeta Leone in communionem receptus et ad  
onense accersitus esset Imperatoris edicto,  
tamen uno diluebantur antiquæ suspiciones;  
ro iudicio via parabatur, cui et ejus fides  
nda, et adversariorum accusationes exami-  
servabantur. Inde est quod iudiciis laicis  
ci eumdem in synodumulantibus iuxta  
orie edictum, non pauci aliqui episcopi, ut  
nonnullis, sed longe plurimi, (a) Egyptii  
t, Palæstini et Illyriciani clamaverunt: *Mi-  
i, fides perit; Istum Canones ejiciunt; Hunc  
istite; Magistrum Nestorii foras mittite; Sy-  
thodoxa Theodoritum non suscipit; Cyril-  
anathematizavit.* Hos inter episcopos Illyri-  
icem habebant (b) Thessalonicensem episco-  
ni cum vices Romani episcopi gereret in Illy-  
ejus nutu pendebat: nec tamen apostolicæ  
idicium, quo Theodoritus ab omni hæresis  
mundus pronuntiatus fuerat, obstare credidit  
us ille a synodo tamquam de fide ex antiquo  
us removeretur. Rursum vero instantibus ju-  
eum recipi, vix tandem acquieverunt dicti  
i, quasi ex indulgentia ac dispensatione; non  
amen quam (c) Maximi Antiocheni primatis  
imonio nulla hæretici sensus peste infectus  
eodoritus probaretur, et insuper pollicerentur  
nullum ex præsentia illius præjudicium cre-  
esse, causamque integram futuro examini  
servandam: hisque impositis conditionibus  
admissus est Theodoritus.  
ad octavam concilii actionem ubi perventum  
ata fuit ad examen Theodoriti causa. Cumque  
arentur episcopi, ut ipse Nestorium anathe-  
ret, restitit aliquandiu, non quod impio hære-  
s faveret: jam enim, ut ex epistola 68 (*nunc  
Leonis ad Paschasium vidimus, ei dixerat  
ma cum cæteris Orientalis diœcesis episcopis,  
n unus erat, iidemque actione 1 Chalcedonen-  
de illo tractaretur, idem sunt testati: 1246  
quiunt, in pura charta subscripsimus: non  
iverticula quæreret, quibus ab anathemati-  
Nestorio posset abstinere: talia enim de tanto*

## BALLERINIORUM

i omnes in prima actione Dioscori et Euty-  
æjudiciis irretiti erant; ac proinde nihil mi-  
i Theodoro, quem Dioscorus uti Nestoria-  
amnaverat, adversabantur.  
nastasius Thessalonicensis aberat, et so-  
do per legatum interfuit.  
dhuc post testimonium Maximi, et post ju-  
policitationem illi reclamantur. Solum judi-  
iterum ac tertio urgentibus in eadem actione  
acquiescendum fuit.  
um de Theodoro actum fuerit in decima  
e, ut iis satisfaceret qui de ejus fide ambige-  
iis publica ejus protestatione convictis, hæc  
imur ratio istorum causa ingerenda fuit in  
entia, quam legati pronuntiarunt, ita tamen  
e rationi præmiserint Leonis iudicium, sicut  
istud universa synodus in acclamationibus  
ondaverat. Confer observat. num. 4.  
Nemo catholicus inficiari potest episcopos in  
iis præsertim œcumenicis una cum summo  
lce, qui eis vel per se, vel per legatos *ut caput*

A viro comminisci indignum est: sed partim quia mo-  
leste ferebat aliam sibi quam aliis legem imponi,  
qui cum cæteris actione 4 professus fuerat Nicænum  
et Constantinopolitanum symbolum; epistolam Leo-  
nis ad Flavianum, quæ Nestorio anathema dicebat,  
amplexus fuerat; fidemque suam solemnem subscrip-  
tione firmaverat; partim et maxime quia cum dam-  
natus a synodo Dioscori reclamasset, omnia rite et  
pro more conciliorum ex ordine recenseri ac reco-  
gnosci volebat; ne clanculariam ac velut furtivam  
absolutionem ex delicti conscientia quæsisse vide-  
retur. Ea causa est cur relegi in primis postulavit  
tam preces imperatori, quam libellos legatis a se  
oblatos: *Si vobis, inquit, videtur, legantur coram  
vobis, ut sicut sapio cognoscatis.* Nec prius compen-  
diosam illam professionem, *Anathema Nestorio, etc.*,  
quæ tot indecoris clamoribus flagitabatur, elici a se  
passus est, quam fidem suam a calumniis, quibus  
toties impetita fuerat, prolixiori assertatione vindica-  
ret: qua publice enuntiata, *dixit Anathema Nesto-  
rio, etc.* Sanctus quippe ille episcopus de integritate  
fidei suæ probanda (quo antiquius nihil catholico  
sacerdoti esse debet) magis erat sollicitus, quam ut  
vel synodo interesse, vel Ecclesiæ dignitatem suæ  
restitui curaret. *Vere, inquit, non dico, nisi quomodo  
novi Deo placere prius persuadebo (al. satisfacio)  
vobis, quia neque de civitate curo, neque honore opus  
habeo, neque ob hoc veni; sed quia calumniam passus  
sum, veni persuadere me esse orthodoxum (Chalc.  
act. 8).* His ita peractis, et omni tunc demum non  
scrupulositate, sed dubitatione, ut iudices loquuntur,  
sublata, secuta est synodi sententia, quæ sancti  
Leonis iudicium communionem suam Theodoro  
impertinentis approbans atque confirmans, suæ  
eum sedi restituit, hanc potissimum iudicii causam  
afferens: (d) *Quoniam, inquit, et Nestorium et Euty-  
tychen non solum scripto, sed et sub præsentia totius  
consensus ore proprio anathematizavit.*